
 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua 

Gabinete do Prefeito 

 

D  E  C  R  E  T  O                       Nº 144/2013. 
 
                                                                                         

RATIFICA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 
TUTELAR DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA, 
CONFORME ELEIÇÃO REALIZADA EM 19 DE 
NOVEMBRO DE 2010.  
 
 
 

JOSIAS QUINTAL DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Santo Antônio de 
Pádua, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

 
                   Considerando a Correspondência Interna Nº 008/2013 da Técnica do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente;  
 
  

DECRETA 
 

 
Art.1º - Fica RATIFICADO a composição do CONSELHO TUTELAR DE SANTO ANTÔNIO 

DE PÁDUA, composta dos seguintes membros: 

• Ana Lucia Miranda de Souza; 

• Érica Macedo Ventura; 

• Sandra Monteiro Soares Silva; 

• Gerusa Eccard Valerioti; 

• Joselina Moreira Tissi. 
 

Art.9º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 22 de novembro de 2013. 
 
 
 
 
 

Josias Quintal de Oliveira 
Prefeito 

 
 
 
 
RSM/etc 


